
  第５回兵庫医療情報研究会のご案内 
 

拝啓 時下皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本研究会では、医療、福祉、保健に携わっていられる方々の相互の理解と 

連携をより深め、これからの医療、福祉、保健に必要な医療情報とこれを支援

するためのコンピュータ・ネットワークのあり方を討論する場にしたいと考え

ています。 

今回は、「電子カルテ」を取り上げパネルディスカッションを企画しました。 

｢電子カルテ｣とは具体的にどの様なもので、何が期待出来るのか。また、実際

に導入されて数年の経験から、その問題点についてもご発表いただきます。 

皆様方との意見交換の場となれば幸いです。是非ご出席賜ります様ご案内申

し上げます。 

                           敬具 

                   兵庫医療情報研究会 代表世話人  佐古正雄 

 

                 記 

                                                          

 日時 平成１４年５月１８日（土） 15:00～17:00 

 場所 神戸市中央区海岸通り１番地 兵庫県農業会館 大ホール（11F） 

                    ＴＥＬ 078-333-5951 

       

  パネルディスカッション（15:00～17:00） 

   「医療・福祉における電子カルテの役割」 

  －電子カルテに期待することと導入後の問題点－ 

 
司会 神戸大学医学部保健学科 教授 石川 雄一 先生 

           神戸大学名誉教授       佐古 正雄 先生 

  演者 

１．兵庫医科大学医療情報学講座    教授 宮本 正喜  先生 

 

２．神戸大学医学部附属病院医療情報部 教授 坂本 憲広  先生 

 

３．島根県立中央病院放射線科     部長 安井  清  先生 

 

＊ 当日、会場費として 500 円をご用意ください。    

                      共催  兵庫医療情報研究会 

                                              第一製薬株式会社        


	第５回兵庫医療情報研究会のご案内

